
Protokół Nr 5/17 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

w dniu 25 maja 2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1100 do 1305, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego 

protokołu. 

W posiedzeniu nie uczestniczyła radna Anna Jaginiak; lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu. W części spotkania udział wzięli również Skarbnik 

Gminy, Wójt Gminy oraz Kierownik Oświaty.  

 

      Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektu uchwały w sprawie Lokalnego 

Programu Rewitalizacji. Po zapoznaniu się z treścią uzasadnienia tej uchwały 

podjęto dyskusję, w której podkreślano ogólnie bardzo małe zainteresowanie 

mieszkańców tym programem oraz uczestniczeniem w spotkaniach 

konsultacyjnych w tej sprawie. 

    Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie). 

 

 

    Następnie Pan Adam Ostrowski omówił projekt uchwały w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

oraz sposobu ustalania pensum nauczyciela.  

Kierownik oświaty przedstawił jednocześnie wprowadzane proponowaną 

uchwałą zmiany niezbędne dla funkcjonowania gminnej oświaty od września br. 

W uzasadnieniu uchwały podaje się, że obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, 

psychologów i logopedów nie ulega zmianom i wynosi 20 godzin tygodniowo. 

Do tej grupy dołączono nauczycieli doradców zawodowych oraz nauczycieli 

wspomagających realizujących od 1 września 2017r. zajęcia związane z 

wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w 

podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych. 

Ustalenia zasad określania obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach jednego stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin nie ulegają 

zmianie. Nie ulegają również zmianie zasady udzielania obniżek tygodniowych 

obowiązkowych wymiarów zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach.      

   

         Podczas dyskusji zwracano m.in. uwagę na temat kompetencji nauczycieli 

oraz ich wynagradzania, a także na temat możliwość wystąpienia trudności z 

pozyskaniem nauczyciela posiadającego uprawnienia do realizowania nowych 

obowiązkowych zajęć (tylko 10 godzin w ciągu roku) w klasach 7 i 8 

(doradztwa zawodowego). 

Podczas tej dyskusji zgłoszono potrzebę podjęcia działań w celu odwodnienia 

terenu przed szkołą w Sośnie (przy boisku) z uwagi na to, że po ulewnych 

deszczach w ostatnim czasie woda stoi w tym miejscu bardzo długo, co 

powodować może zapadanie się bieżni. 
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     Pan Wójt zapewnił, że podjęte zostaną rozmowy z Gminną Spółką Wodną w 

celu odwodnienia placu przy boisku; dodał jednocześnie, że nowe boisko oraz 

bieżnia miało wykonane odwodnienie w trakcie tej inwestycji; sprawdzenia i 

ewentualnie założenia drenarek wymagać może plac przed budynkiem szkoły. 

      Po zakończeniu dyskusji członkowie komisji nie zgłosili zastrzeżeń do 

przedstawionego projektu uchwały. 

 

 

     W dalszej części posiedzenia pani Skarbnik przedstawiła i omówiła 

planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.  

Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie promesy na udzielenie dotacji z 

WFOŚiGW na unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest; natomiast 

zmiany wydatków dotyczą naprawy mostu w Obodowie (na Ciosek), zmian w 

funduszu sołeckim Olszewki, Obodowa i Wielowiczka, a także zadania 

inwestycyjnego -przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rogalinie 

i Zielonce, przebudowy pomieszczenia kasowego w UG i zakupu urządzenia 

wielofunkcyjnego (drukarka, kopiarka), dofinansowania do zakupu samochodu 

dla policji (2 tyś.), a także zakupu materiałów m.in. do malowania pomnika 

Ofiar Faszyzmu w Sośnie. 

 

       Podczas dyskusji na temat planowanych zmian w budżecie szerzej  

omówiono temat planowanego remontu dróg w Rogalinie i Zielonce.  

Pan Wójt wyjaśnił, iż chodzi tu o próbę pozyskania środków z FOGRu na 

realizację remontu dróg gminnych techniką asfaltową – wybrano drogi 

przygotowane już do takiego remontu oraz w pierwszej kolejności te, którymi 

jeżdżą autobusy szkolne.   

    Szeroko omówiono również sposób remontowania pozostałych dróg 

gminnych na terenie sołectw tj.stosowania różnych frakcji gruzobetonu, w 

zależności od stanu konkretnych odcinków drogi. 

     Podczas dalszej dyskusji na temat proponowanych zmian w budżecie 

zaproponowano aby zabezpieczone zostały środki na wykonanie stelaży na 

wiązanki składane podczas różnorodnych uroczystości przy pomniku Ofiar 

Faszyzmu w Sośnie.   

     Podjęto również dyskusję nad propozycją zakupienia tabletów dla radnych, 

celem usprawnienia i potanienia przekazywania radnym materiałów oraz 

niezbędnych informacji. 

Pan Wójt zapewnił, że temat zostanie rozpoznany (co do kosztów) i 

zaproponował do rozmów w tej sprawie powrócić po wakacjach. 

     Dalej omówiono również planowane dofinansowanie (2 tyś.zł) do zakupu 

samochodu dla Policji.  

Członkowie Komisji zaopiniowali jednogłośnie przekazanie tej dotacji. 

     Szerzej omówiono również procedurę likwidowania dachów azbestowych 

oraz możliwości i warunki uzyskania dofinansowania na te cele. 

     Planowane zmiany w tegorocznym budżecie zaopiniowano pozytywnie. 

    W dalszej części podjęto dyskusję nt.funkcjonowania boisk sportowych w 

Rogalinie oraz w Szynwałdzie, a także o możliwościach utworzenia 

pomieszczeń socjalnych dla sportowców. 
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Członkowie Komisji wyrazili stanowisko, aby podjąć z zarządem drużyny 

FUKS rozmowy w kwestii najbardziej realnego i ekonomicznego korzystania z 

boiska do gry w piłkę nożną oraz korzystania z boiska w Rogalinie. 

Zaproponowano jednocześnie zorganizowanie w m-cu czerwcu posiedzenia 

Komisji z Zarządem Fuksa w celu wysłuchania również oczekiwań tej drużyny. 

 

     Dalej mówiono również na temat realizowania zadań inwestycyjnych 

zaplanowanych w budżecie gminy na br. Pan Wójt poinformował m.in. iż 

umowa na finansowanie inwestycji wodociągowych podpisywana będzie już w 

czerwcu, w związku z czym realne na rok bieżący jest jej wykonanie. 

Natomiast umowę na finansowanie budowy targowiska Urząd Marszałkowski 

przewiduje dopiero  na wrzesień/październik, co spowodować może 

realizowanie jej dopiero w roku przyszłym.  

Ponadto na września planowany jest zakup samochodu dla straży pożarnej. 

      Pan Wójt poinformował również o prowadzonych rozmowach z 

właścicielem firmy realizującej usługi stomatologiczne w Ośrodku Zdrowia w 

Sośnie (w związku z kończącym się kontraktem z NFZ), który przedstawił 

oczekiwania w zakresie zagwarantowania przez gminę mieszkania w Sośnie dla 

stomatologa, lub nawet płacenia czynszu za takie mieszkanie.  

Podczas dyskusji zwracano uwagę, iż nie może być mowy na tego typu 

rozwiązanie (opłacanie czynszu za mieszkanie stomatologa). 

    Pan Wójt przedstawił również problemy dotyczące planowanego remontu 

parkingu przy ośrodku zdrowia w Sośnie, a także planów w zakresie remontów i 

budowy chodników. Szerzej dyskutowano również na temat utrzymania 

chodników w poszczególnych sołectwach.  

      Pan Wójt poinformował również, że do zasobów szkoły w Sośnie wraca 

pomieszczenie (1 pokój)  dzierżawione przez p.Dąbrowskiego, który sprzedaje 

swoje mieszkanie.  

Omówiono także sprawę obecnej sytuacji rodziny z Sitna, która w ub.roku na 

skutek nawałnicy straciła dach na swoim budynku mieszkalnym i od tego czasu 

ulokowana jest w budynku szkolnym w Sitnie. Zwracano uwagę na wielką 

pomoc udzielaną już od roku tej rodzinie oraz na jej konsekwencje.          

 

 

    W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji krótko omówili   

sprawozdanie z realizacji budżetu gminy Sośno za 2016 rok 

Sprawozdanie to radni otrzymali do zapoznania się i analizowania już w 

miesiącu kwietniu. 

Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała to 

sprawozdanie. 

 

      Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 
                                                                         Przewodniczący Komisji 

                                                                                                    Józef Opas 

 

Prot. insp. Jolanta Lapke                                             


